
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад комбинированного вида № 1 Журавленок 

 

П Р И К А З 

10.02.2025                                                                                     № 116/01-26-19 

г. Саянск 

 

О проведении самообследования деятельности учреждения 

  

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013       

№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией»; приказом Минобрнауки России от 

10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию»;  приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2017 № 

136; 14 декабря 2017 г. № 1218 «О внесении изменений в порядок 

самообследования образовательной организации», на основании Устава в 

целях подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения 

доступности и открытости информации о деятельности дошкольного 

образовательного учреждения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению 

самообследования (далее — рабочая группа) и подготовке отчета о 

результатах самообследования (далее — отчет) за 2024 календарный год:  

1.1. Председатель рабочей группы: Т.Г. Скрипоусова, заместитель 

заведующего по воспитательно-методической работе;    

1.2. Члены рабочей группы:  

- Ковалева Т.Ю., педагог-психолог; 

- Потапова Н.Ю., инструктор по физической культуре; 

- Курендова О.С., учитель-логопед; 

- Николаева Т.В., учитель-логопед; 

- Щерба В.П., делопроизводитель;  

- Анипер Т.Г., заведующий хозяйством; 

-   Сафронова Е.Н., председатель попечительского совета от родительской 

общественности. 

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:  

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»; 

приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении 

порядка проведения самообследования образовательной организацией»; 

приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию»; приказом Министерства образования и науки 



Российской Федерации от 14 декабря 2017 г. № 1218 «О внесении изменений 

в порядок самообследования образовательной организации».  

2.1. В срок до 15.04.2025 года, членом рабочей группы, подготовить 

самоанализ по своим показателям деятельности за 2024 календарный год. 

3. Скрипоусовой Т.Г., заместителю заведующего по воспитательно-

методической работе: 

3.1. согласовать график подготовки отчета с членами рабочей группы и в 

срок до 15.04.2025 года рассмотреть отчет о результатах самообследования за 

2024 календарный год на педагогическом совете дошкольного 

образовательного учреждения №1 «Журавлёнок»;  

3.2. представить на подпись заведующему учреждения в бумажном и 

электронном варианте до 16.04.2025 года.  

4. Щерба В.П., делопроизводителю, в срок до 17.04.2025 года, 

предоставить отчет, подписанный заведующим и заверенный печатью 

дошкольного учреждения, учредителю - МКУ «Управление образования 

администрации муниципального образования «город Саянск».  

5. Потаповой Н.Ю., ответственному за работу с сайтом дошкольного 

учреждения, в срок до 18.04.2025 года разместить отчет о результатах 

самообследования деятельности Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида № 1 

«Журавлёнок» за 2024 календарный год на официальном сайте дошкольного 

учреждения в сети Интернет. 

  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Заведующий                                                         О.В. Знаменская 

 

 

 


		2025-04-22T08:30:06+0800
	Знаменская Ольга Викторовна




